АДМИНИСТРАЦИЯ
МАКАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Котельничского района
Кировской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.09.2021 года   № 53
с. Макарье

	Об утверждении Плана рекомендуемых мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Макарьевского сельского поселения Котельничского района в осеннее – зимний пожароопасный период 2021-2022 годов

      В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения необходимых условий для укрепления пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан на территории Макарьевского сельского поселения в осеннее – зимний пожароопасный период 2021-2022 года, администрация Макарьевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План рекомендуемых мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Макарьевского сельского поселения Котельничского района в осенне-зимний период 2021-2022 года. Прилагается.
2. Обеспечить информирование населения о мероприятиях по пожарной безопасности.
3.Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации
Макарьевского сельского поселения                                   И.А.Мочалова
________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО
Глава администрации
Макарьевского сельского поселения 		                  И.А.Мочалова

РАЗОСЛАНО: в дело, в информационный бюллетень

УТВЕРЖДЕН
                                                                постановлением администрации
                                                                     Макарьевского сельского поселения
                                   29.09.2021  № 53

План
рекомендуемых мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Макарьевского сельского поселения Котельничского района в осенне-зимний период 2021-2022 года

№
п/п

Мероприятия

Срок выполнения

Исполнитель

	1.
	Разместить на досках объявлений наглядную агитацию по вопросам соблюдения мер пожарной безопасности, продолжить проведение инструктажей, распространение наглядной продукции (памяток, листовок), по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности в осенне-зимний (отопительный) период
	сентябрь-октябрь 2021 г.
	Администрация поселения

	2.
	Организовать уборку сухого крупногабаритного мусора на улицах населенных пунктов и недопущение его скопления
	        до 01.11.2021г.
	Администрация поселения

	3.
	Организовать работу по сносу бесхозных и заброшенных строений
	постоянно
	Администрация поселения, собственники строений

	4.
	Организовать профилактические работы в жилом секторе с проведением противопожарных инструктажей о соблюдении правил пожарной безопасности при эксплуатации электроприборов, печного отопления, распространить памятки по действиям в условиях пожара среди жителей населенных пунктов поселения.
	в период отопительного сезона
	Администрация поселения, члены профилактической группы, МПО

	5.
	Проверить источники наружного противопожарного водоснабжения и указатели на них
	до 26 октября
2021г.
	Глава администрации,
МПО

	6.
	Обеспечить своевременную очистку от снега и льда улиц населенных пунктов, зданий, сооружений, подъездных путей к естественным и искусственным водоисточникам
	зимний период 2021-2022 гг.
	Глава администрации, руководители организаций, МПО

	7.
	Повести проверку созданных материальных и финансовых ресурсов поселения, используемых для ликвидации пожара
	ноябрь 2021г.
	Глава администрации, МПО

	8.
	Провести комплекс мероприятий по обучению МПО и оснащению их необходимым инвентарем, одеждой, оборудованием
	до
01.11.2021г.
	Глава администрации, начальник ПЧ-40 (по согласованию), начальник МПО (по согласованию)

	9.
	Поддержание в постоянной готовности автомобиля АРС-14: заправка, техническое обслуживание и т.д.
	постоянно
	Глава администрации,
начальник МПО

	10.
	Провести подворный обход одиноких престарелых граждан и лиц, склонных к употреблению спиртного с целью проверки состояния отопительных печей, проверить места общего пользования в МКД
	сентябрь –октябрь 2021г.
	Администрация поселения, профгруппа, начальник МПО

	[bookmark: _GoBack]11.
	Обеспечить работу профилактической группы на территории поселения с незамедлительным отчетом
	согласно графика
	Администрация поселения, профгруппа, МПО